ANO XXI

DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO DE MACAU

MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Diario Oficial Macau

NUMERO 2366

Instituido pela Lei municipal N° 846/2002 de 02 de Julho de 2002
Disponivel no endereco eletrdnico: www.macau.rn.gov.br

Edicdes: Segunda a sexta, ou em edigbes especiais.

PODER EXECUTIVO

José Antonio de Menezes Sousa | Prefeito
Rodrigo Antonio Medeiros Aladim de Araudjo | Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO

Robson Kelly Costa Pereira
Presidente

Francisco Marcos Cabral Leonez
Vice-Presidente

Andreia Martins da Silva Ribeiro
19 Secretario

Wilson Borges da Silva

20 Secretario

Edvaldo Balbino de Albuquerque Junior
Fagner Luiz Teoddsio de Oliveira
Francisco Clenilson Ferreira da Silva
Givagno Patrese da S. Bezerra
Luisiano de Oliveira Silva

Manoel da Costa Inacio

Maria da Conceigao dos Santos Lins
Maria Dyana Silva de Lira

Oscar José Paulino de Souza

PODER JUDICIARIO

Dra. Andrea Cabral Antas Camara
Juiza de Direito Titular do juizado
Especial Civel, Criminal e da
Fazenda Publica e Diretora do
Férum

Dra. Cristiany Maria de V. Batista
Juiza de Direito Titular da
12 Vara da Comarca de Macau/RN

Dra. Mayana Nadal Sant Ana Andrade
Juiza de Direito Substituta da
23 Vara da Comarca de Macau/RN

MINISTERIO PUBLICO

Dra. Isabel de Siqueira Menezes
12 Promotoria de Justica da
Comarca de Macau/RN
(Termos e Distritos: Galinhos e
Guamareé)

Dr. Mac Lennon Lira dos S. Leite
22 Promotoria de Justica da
Comarca de Macau/RN
(Termos e Distritos: Galinhos e
Guamareé)

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

DECRETO Portaria n° 0795/2023, de
27 de outubro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art 1° - Conceder a servidora a Sra.

Fernanda Rayssa Xavier dos
Nascimento, Efetivana funcao de
Enfermeira- matricula n° 014591-1,
com admissao em
12/06/2015,lotado(a) na Secretaria

Municipal de Salude, Férias em Gozo,
de acordo com o Art. 76, da Lei

Municipal n® 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Publicos), de
30 (trinta) dias, a partir de
01/11/2023, referente ao periodo
aquisitivo 2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposicdées em contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Jodao Melo”, em Macau/RN,
27 de outubro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

1|Pagina

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRACAO

MUNICIPAL DE

Portaria n° 0796/2023, de 27 de
Outubro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao(a) servidor(a)
Fernando Antdnio de Farias Rodrigues,
efetivo(a) na funcao de Agente de
Endemias- matricula n° 015172-1, com



ANO XXI

admissao em 28/09/2015,lotado(a) na
Secretaria Municipal de Salde, Férias
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da
Lei Municipal n°® 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Publicos), de
30 (trinta) dias, a partir de
01/11/2023, referente ao periodo
aquisitivo 2020/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposicées em contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 27
de outubro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO
Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRACAO

MUNICIPAL DE

Portaria n° 0797/2023, de 27 de
Outubro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuicao que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora a Sra
Kelsiane Fonseca Maciel, Efetivana
funcdo de Dentista- matricula n°
014818-1, com admissao
em08/07/2015,lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salude, Férias em Gozo,
de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n°® 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Publicos), de

30 (trinta) dias, a partir de
01/11/2023, referente ao periodo
aquisitivo2021/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposicées em contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Joao Melo”, em Macau/RN, 27

MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

de outubro de 2022.

José Antdnio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRACAO

MUNICIPAL DE

Portaria n° 0798/2023, de 27 de
Outubro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuicao que lhe confere
a Lei Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a servidora a Sra.
Maria de Fatima Silva de Almeida,
Efetivana funcao de Auxiliar de
Servicos Gerais- matricula n° 000663-
1, com admissao em 01/10/1997,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saude, Férias em Gozo, de acordo
com o Art. 76, da Lei Municipal n°
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Publicos), de 30 (trinta)

dias, a partir de 01/11/2023,
referente ao periodo aquisitivo
2019/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposicdées em contrario.
Registre-se e publique-se.

Palacio “Jodao Melo”, em Macau/RN,
27 de Outubro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO
Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRACAO

MUNICIPAL DE

Portaria n° 0799/2023, de 27 de
outubro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,

2|Pagina

Diario Oficial Macau

NUMERO 2366

no uso da atribuicao que lhe confere a
Lei Organica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao servidor o Sr.
Welton Franca do Vale, Efetivona
funcao de Agente de Salde- matricula
n® 014974-1, com admissao em
02/09/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Salde, Férias em Gozo,
de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal n° 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Publicos), de 30 (trinta) dias, a partir
de 01/11/2023, referente ao periodo
aquisitivo 2022/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposicoes em contrario.

Registre-se e publique-se.

Palacio “Jodao Melo”, em Macau/RN, 27
de outubro de 2023.

José Antonio de Menezes Sousa
PREFEITO
Eriberto Freire da Costa Chaprao

SECRETARIO
ADMINISTRACAO

MUNICIPAL DE



	PORTARIAS
	DECRETO Portaria nº 0795/2023, de 27 de outubro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
	R E S O L V E:
	Art 1º - Conceder a servidora a Sra. Fernanda Rayssa Xavier dos Nascimento, Efetivana função de Enfermeira- matrícula nº 014591-1, com admissão em 12/06/2015,lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei M...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
	Registre-se e publique-se.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de outubro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO
	Eriberto Freire da Costa Chaprão
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 0796/2023, de 27 de Outubro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (1)
	R E S O L V E: (1)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Fernando Antônio de Farias Rodrigues, efetivo(a) na função de Agente de Endemias- matrícula nº 015172-1, com admissão em 28/09/2015,lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 7...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (1)
	Registre-se e publique-se. (1)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de outubro de 2023. (1)
	José Antônio de Menezes Sousa (1)
	PREFEITO (1)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (1)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (1)
	Portaria nº 0797/2023, de 27 de Outubro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (2)
	R E S O L V E: (2)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra Kelsiane Fonseca Maciel, Efetivana função de Dentista- matrícula nº 014818-1, com admissão em08/07/2015,lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, ...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (2)
	Registre-se e publique-se. (2)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de outubro de 2022.
	José Antônio de Menezes Sousa (2)
	PREFEITO (2)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (2)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (2)
	Portaria nº 0798/2023, de 27 de Outubro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (3)
	R E S O L V E: (3)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Maria de Fatima Silva de Almeida, Efetivana função de Auxiliar de Serviços Gerais- matrícula nº 000663-1, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (3)
	Registre-se e publique-se. (3)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de Outubro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa (3)
	PREFEITO (3)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (3)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (3)
	Portaria nº 0799/2023, de 27 de outubro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (4)
	R E S O L V E: (4)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Welton França do Vale, Efetivona função de Agente de Saúde- matrícula nº 014974-1, com admissão em 02/09/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal n...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (4)
	Registre-se e publique-se. (4)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de outubro de 2023. (2)
	José Antônio de Menezes Sousa (4)
	PREFEITO (4)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (4)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (4)


